

Bauvorhaben:	20006551 Offenbach, LEIQ			Bieter:	Wellhöfer
Gewerk:	Bodenbelag			Tel:	069-95094880
Pos.	Beschreibung	Menge	EH	Angebot v.:	24.05.2022
				EP	GP
				Siehe Angebot!	
01.01.	Bodenbelagsarbeiten Bauteil A				
01.01.01.010	Untergrund vorbereiten, grundieren, Ausgleichsmasse, Hohlraumboden	5.742,00	m²	2,44	14.010,48 €
01.01.01.020	Textilbelag, Fliesen, Schlinge, getuftet, synthetisch, 50x50cm, Dolomite	4.430,00	m²	37,33	165.371,90 €
01.01.01.030	Textilbelag, Fliesen, Schlinge, getuftet, synthetisch, 50x50cm, Touch & Tones 102	1.313,00	m²	49,95	65.584,35 €
01.01.01.040	Zulage, Akustikrücken, T&T II 101 ReCushionbac	1,00	m²	44,44	NEP
01.01.01.050	Zulage, Akustikrücken, T&T II 102 ReCushionbac	1,00	m²	53,00	NEP
01.01.01.060	Aussparung, Bodentanks im Teppich-Belag, Du 305 mm, RUND!	385,00	St	4,00	1.540,00 €
01.01.01.070	Aussparung Revisionsöffnung, 600/600 mm, mit Teppich belegen	1,00	St	4,00	NEP
01.01.01.080	Sockelleiste, Textilbelag, gekettelt, h=50 mm, geklebt,	3.923,00	m		NEP
01.01.01.080A	Sockelleiste, Vollholz, weiß, 60 mm	3.923,00	m		- €
01.01.01.090	Sockelleiste, Textilbelag, gekettelt, h=70 mm, geklebt	1,00	m	k. Angebot	NEP
01.01.01.100	Übergangsprofil für Belag, Aluminium eloxiert, b=30 mm	1,00	m	24,00	NEP
01.01.01.110	Übergangsprofil für Belag, Messing, b=30mm	1,00	m	k. Angebot	NEP
01.01.01.	Teppichboden				246.506,73 €
01.01.02.010	Untergrund vorbereiten, grundieren, Ausgleichsmasse, Hohlraumboden	1.885,00	m²	6,80	12.818,00 €
01.01.02.020	Fußbodenbelag, Vinyl, elastisch, d=4,5 mm, 50x50 cm,	1.885,00	m²	37,00	69.745,00 €
	aus Titel 01.01.03 (Kautschukbelag)	81,00	m2		- €
01.01.02.030	Sockelleiste, PVC-weich, 50 mm	1.351,00	m	5,60	NEP
01.01.02.030A	Sockelleiste, Vollholz, weiß, 60 mm	1.351,00	m		- €
01.01.02.040	Sockelleiste, Vinyl, Holzfaserkern, 50mm	1,00	m	k. Angebot	NEP
01.01.02.050	Sockelleiste, Vinyl, auf MDF, 50 mm	1,00	m	k. Angebot	NEP
01.01.02.060	Erstpflge Vinyl-Bodenbelag und Sockelleisten	1.885,00	m²	k. Angebot	
01.01.02.070	Übergangsprofil, unter Türen	1,00	m	29,00	NEP
01.01.02.080	Untergrund ausgleichen, 3-5mm, Übergangsbereich Vinylboden/Teppichboden	1,00	m²	6,80	NEP
01.01.02.090	Zulage, elastische Dämmunterlage, Höhenausgleich, d=3mm	1,00	m²	k. Angebot	NEP
01.01.02.100	Zulage, elastische Dämmunterlage, Höhenausgleich, d=4mm	1,00	m²	k. Angebot	NEP
01.01.02.	Vinyl Fußbodenbelag				82.563,00 €
01.01.03.010	Untergrund vorbereiten, grundieren, Ausgleichsmasse, Estrich	55,00	m²	6,80	374,00 €
01.01.03.020	Untergrund vorbereiten, grundieren, Ausgleichsmasse, Hohlraumboden	81,00	m²	6,80	550,80 €
01.01.03.030	Untergrund vorbereiten, grundieren, Doppelboden	186,00	m²	6,80	1.264,80 €
01.01.03.040	Kautschukbelag, synthetisch, Noppen, 50/50cm, 3mm	73,00	m²	67,00	NEP
01.01.03.050	Kautschukbelag, synthetisch, Noppen, 50/50cm, 2mm	8,00	m²	67,00	NEP
01.01.03.060	Kautschukbelag, synthetisch, Noppen, 50/50cm, 3mm, ableitfähig	186,00	m²	78,00	entfällt
01.01.03.070	Kautschukbelag, synthetisch, Noppen, 50/50cm, 5mm, ableitfähig	55,00	m²	78,00	entfällt
01.01.03.080	Linoleum-Belag, 5 mm, ableitfähig, 50x50 cm	1,00	m²	k. Angebot	NEP
01.01.03.090	Sockelleiste, Kautschuk, synthetisch, 50 mm	489,00	m	12,90	NEP
01.01.03.090A	Sockelleiste, Vollholz, weiß, 60 mm	489,00	m		- €
01.01.03.	Kautschuk-Bodenbelag				2.189,60 €
01.01.04.010	Trennschiene, Aluminium, h=5mm	1,00	m	24,00	NEP
01.01.04.020	Risse/Arbeitsfugen schließen, Estrich	1,00	m	9,00	NEP
01.01.04.030	Risse/Arbeitsfugen schließen, Estrich, Verdübelung	1,00	m	12,00	NEP
01.01.04.040	Feuchtigkeitsmessung	1,00	St	30,00	NEP
01.01.04.050	Absperren Restfeuchte	1,00	m²	k. Angebot	NEP
01.01.04.060	Schutzabdeckung Bodenbelag	1,00	m²	2,70	NEP
	Silikonfuge, Übergang Vinyl zu PR- Fassade	1,00	lfdm		NEP
	Türzargen im Bereich des Vinyl - Belages, Dichtstofffuge	1,00	lfdm		NEP
01.01.04.	Sonstiges				- €
01.02.	Bodenbelagsarbeiten Bauteil B				
01.02.01.010	Untergrund vorbereiten, grundieren, Ausgleichsmasse, Hohlraumboden	10.545,00	m²	2,44	25.729,80 €
01.02.01.020	Textilbelag, Fliesen, Schlinge, getuftet, synthetisch, 50x50cm, Dolomite	10.545,00	m²	37,33	393.644,85 €
01.02.01.030	Textilbelag, Fliesen, Schlinge, getuftet, synthetisch, 50x50cm, Touch & Tones 102	1,00	m²	52,00	NEP
01.02.01.040	Zulage, Akustikrücken, T&T II 101 ReCushionbac	1,00	m²	44,44	NEP
01.02.01.050	Zulage, Akustikrücken, T&T II 102 ReCushionbac	1,00	m²	55,00	NEP
01.02.01.060	Aussparung, Bodentanks im Teppich-Belag, Du 305 mm, RUND!	700,00	St	4,00	2.800,00 €
01.02.01.070	Aussparung Revisionsöffnung, 600/600 mm, mit Teppich belegen	1,00	St	4,00	NEP
01.02.01.080	Sockelleiste, Textilbelag, gekettelt, h=50 mm, geklebt	3.775,00	m		NEP
01.02.01.080A	Sockelleiste, Vollholz, weiß, 60 mm	3.775,00	m		- €
01.02.01.090	Sockelleiste, Textilbelag, gekettelt, h=70 mm, geklebt	1,00	m	k. Angebot	NEP
01.02.01.100	Übergangsprofil für Belag, Aluminium eloxiert, b=30 mm	1,00	m	24,00	NEP
01.02.01.110	Übergangsprofil für Belag, Messing, b=30mm	1,00	m	k. Angebot	NEP
01.02.01.	Teppichboden				422.174,65 €
01.02.02.010	Kautschukbelag, synthetisch, 50/50cm, 3mm, R10, Teeküchen	400,00	m²	67,00	26.800,00 €
01.02.02.020	Kautschukbelag, synthetisch, Noppen, 50/50cm, 3mm, ableitfähig	293,00	m²	78,00	22.854,00 €
01.02.02.030	Sockelleiste, Vinyl, auf MDF, 50 mm	390,00	m	6,40	2.496,00 €

Bauvorhaben:	20006551 Offenbach, LEIQ			Bieter:	Wellhöfer
Gewerk:	Bodenbelag			Tel:	069-95094880
				Angebot v.:	24.05.2022
01.02.02.040	Sockelleiste, Kautschuk, synthetisch, 50 mm	362,00	m	12,90	4.669,80 €
01.02.02.040A	Sockelleiste, Vollholz, weiß, 60 mm	752,00	m		
01.02.02.	Kautschuk-Bodenbelag				56.819,80 €
01.02.03.010	Trennschiene, Aluminium, h=5mm	1,00	m	24,00	NEP
01.02.03.020	Risse/Arbeitsfugen schließen, Estrich	1,00	m	9,00	NEP
01.02.03.030	Risse/Arbeitsfugen schließen, Estrich, Verdübelung	1,00	m	12,00	NEP
01.02.03.040	Feuchtigkeitsmessung	1,00	St	30,00	NEP
01.02.03.050	Absperren Restfeuchte	1,00	m²	k. Angebot	NEP
01.02.03.060	Schutzabdeckung Bodenbelag	1,00	m²	2,70	NEP
01.02.03.	Sonstiges				- €
01.03.01.010	Stundensatz Vorarbeiter, Bodenbelagsarbeiten	1,00	h	48,00	NEP
01.03.01.020	Stundensatz Fachwerker, Bodenbelagsarbeiten	1,00	h	46,00	NEP
01.03.01.030	Stundensatz Helfer, Bodenbelagsarbeiten	1,00	h	46,00	NEP
01.03.01.	Stundenlohnarbeiten				- €
	Titelzusammenstellung				
01.01.01.	Teppichboden			19,00	246.506,73 €
01.01.02.	Vinyl Fußbodenbelag				82.563,00 €
01.01.03.	Kautschuk-Bodenbelag			0,00	2.189,60 €
01.02.01.	Teppichboden				422.174,65 €
01.02.02.	Kautschuk-Bodenbelag				56.819,80 €
01.02.03.	Sonstiges				- €
01.03.01.	Stundenlohnarbeiten				- €
460	Nettosumme [€]				810.253,78 €
460	Nachlass			0,00	- €
460	Gesamtsumme netto [€]				810.253,78 €